



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG  
CEP: 36.510-000 CGC: 18.128.256/0001-44

## PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 076/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2019 REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2019

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Registro de Preço para contratação estimada de serviço de execução de mão de obra de calceteiro para pavimentação de alvenaria poliédrica com 8,0 cm de espessura, calçamento em bloquete - E = 8 cm e colocação de meio fio de concreto pré - moldado tipo A conforme especificações no anexo I.

Consubstanciado aos termos da Ata da Sessão de Julgamento, a Ata de Análise e considerando a regularidade do procedimento, resolve, por bem, nos termos da Lei 10.520/2002, adjudicar o item do objeto licitado às empresas abaixo indicadas:

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR						
RAZÃO SOCIAL		J & G OBRAS DE MURIAE LTDA ME CNPJ/CPF05.063.122/0001-40			TOTAL	396.150,00
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	396737	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE ACENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRE - MOLDADO TIPO A	7.000,00	METRO	11,70	81.900,00
2	396735	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO DE PAVIMENTO DE ALVENARIA POLIÉDRICA COM 8,0 CM DE ESPESSURA	15.000,00	M <sup>2</sup>	11,50	172.500,00
3	396736	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8CM	7.000,00	M <sup>2</sup>	20,25	141.750,00

Rodeiro, 09 de Dezembro de 2019.

Ronaldo da Silva Martins  
Pregoeiro